
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

21 июня 2022 года                                                                                          № 37 

 

О внесении изменений в Положение об управлении имущественных 

отношений администрации города Лермонтова, утвержденное 

решением Совета города Лермонтова от 25 августа 2020 года № 54 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», Законом Ставропольского края от 02 марта  

2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», 

Уставом муниципального образования городского округа города Лермонтова 

Ставропольского края, Совет города Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в Положение об управлении имущественных отношений 

администрации города Лермонтова, утвержденное решением Совета города 

Лермонтова от 25 августа 2020 года № 54, следующие изменения: 

 

1) в главе 1: 

 

а) в пункте 1.1 после слова «Уставом» дополнить словами 

«муниципального образования городского округа»; 

 

б) в пункте 1.3 после слова «Уставом» дополнить словами 

«муниципального образования городского округа»; 

 

в) пункт 1.8 в следующей новой редакции: 

 

«1.8. Юридический адрес (место нахождения) Управления: 357342, 

Ставропольский край, г. Лермонтов, ул. Решетника, д. 1, офис № 39-43.»; 

 

2) в главе 2: 

 

а) подпункт 2.5.1 пункта 2.5 изложить в следующей новой редакции: 

consultantplus://offline/ref=738C4A4BB6E862140BFE9DFFD31CC58EAF3158FCA579C6EEEB61D64A753D0CA24F1D93EF2C8CEDF529F80E5F8F48B809FB183781CEj1r8L
consultantplus://offline/ref=738C4A4BB6E862140BFE83F2C5709B84AB3B01F7A278C8B1B532D01D2A6D0AF70F5D95B86CCEEBA078BC52538847F258BC533880CB0F85E8C8192F1AjFr1L


2 

 

 

«2.5.1. В случаях и в порядке, предусмотренных действующим 

законодательством и муниципальными правовыми актами, подготовка 

проектов правовых актов администрации города Лермонтова: 

 

1) о предварительном согласовании предоставления земельных 

участков; 

 

2) о предварительном согласовании предоставления земельного участка 

гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного 

подсобного хозяйства, расположенного в границах населенного пункта; 

 

3) о согласовании местоположения границ земельных участков при 

проведении кадастровых работ; 

 

4) об установлении соответствия между существующим видом 

разрешенного использования земельного участка и видом разрешенного 

использования земельного участка, установленным классификатором видов 

разрешенного использования земельных участков; 

 

5) о предоставлении земельных участков в постоянное (бессрочное) 

пользование, о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования 

земельным участком, права пожизненного наследуемого владения земельным 

участком; 

 

6) о проведении аукциона по продаже земельного участка, аукциона  

на право заключения договора аренды земельного участка.»; 

 

б) подпункт 2.5.5 пункта 2.5 изложить в следующей новой редакции: 

 

«2.5.5. Взаимодействие с кадастровыми инженерами по вопросам 

постановки на государственный кадастровый учет земельного участка, 

уточнения местоположения границ земельного участка с последующей 

регистрацией в муниципальную собственность.»; 

 

в) в подпункте «б» подпункта 2.6.2 пункта 2.6: 

 

в абзаце третьем слова «хозяйственного ведения» заменить словами 

«оперативного управления»; 

 

абзац четвертый дополнить словами «, о прекращении права 

оперативного управления учреждения на муниципальное имущество»; 

 

г) дополнить пунктом 2.7 следующего содержания: 



3 

 

«2.7. Управление осуществляет функции в сфере управления  

и распоряжения муниципальным имуществом, в том числе муниципальным 

имуществом, находящимся у муниципальных унитарных предприятий  

или муниципальных учреждений города Лермонтов на праве хозяйственного 

ведения или оперативного управления, и включенным в реестр 

муниципальной собственности в соответствии с муниципальными 

правовыми акты, принятыми Советом города Лермонтова.»; 

 

3) в подпункте 3.2.5 пункта 3.2 главы 3 после слова «Уставом» 

дополнить словами «муниципального образования городского округа». 

 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию  

в еженедельной региональной общественно-политической газете города 

Лермонтова «Лермонтовские известия» и обнародованию на официальном 

портале органов местного самоуправления города Лермонтова  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить                           

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по законодательству, 

правопорядку, местному самоуправлению и экологии. 

 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования (обнародования). 

 

 

 
Председатель  
Совета города Лермонтова            А.М. Карибов 
 
 
 
Глава города Лермонтова            С.А. Полулях 
 

 

 

 

 

 

 


